パンドウイットコーポレーション日本支社

〒108-0075 東京都港区港南 2-13-31 品川 NSS ビル

2024 年 3 月 4 日

PJ24-013

金属検知対応結束バンド（抗菌・防カビタイプ）の改良に伴う

型番変更、現行品製造終了のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し

上げます。

さて、この度弊社では、ナイロン製金属検知対応結束バンド（抗菌・防カビタイプ）を改良し、新たに販売

を開始いたします。材料の改良により、食品衛生法においてすべてのカテゴリーで適合する製品となりまし

た。この変更に伴い製品型番が変更となり、現行品型番は製造終了となります。詳細は下記をご参照くださ

い。

今後とも弊社製品のご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。     敬具

記

対象製品  : 金属検知対応結束バンド（抗菌・防カビタイプ）

型番変更内容 ：現行品型番末尾 86A → 新製品型番末尾 96A

新製品販売開始日 ：2024 年 3 月 4 日

現行品製造終了日 ：2024 年５月 31 日（製造終了後、在庫がなくなり次第、順次販売終了）

対象製品のご発注後のキャンセル・返品はお受けいたしかねますので、あらかじめご了承ください。

<新製品(-96A) 特徴>

● 食品衛生法適合

● FDA 認可の抗菌剤を使用

● 抗菌性能試験：JIS Z2801：2010 抗菌性試験にて抗菌性能を確認

● 防カビ性能：ASTM G21-15（カビ抵抗性試験）にて防カビ性能を確認

● 色：ブルー

＜仕様比較表＞

 現行品（型番末尾 86A） 新製品（型番末尾 96A）

材質 金属入りナイロン 6.6 金属入りナイロン 6.6

主な性能 金検対応・抗菌・防カビ 金検対応・抗菌・防カビ

使用温度範囲 -40℃ ～ 85℃ -40℃ ～ 85℃

色 ライトブルー ブルー

食品衛生法
適合

（PH5以下の食品に直接触れる場合を除く）
すべてのカテゴリーで適合

＜部品番号比較表＞

 ※寸法、ループ引張強度に新旧で変更ありません。

  以上

本件に関するお問い合わせ：
---------------------------------------------------------------------

パンドウイットコーポレーション日本支社

カスタマーサービス（注文・製品問い合わせ担当）

eMail:jpn-toiawase@panduit.com
---------------------------------------------------------------------

現行品（型番末尾 86A）

5 月末製造終了
新製品（型番末尾 96A）

部品番号 部品番号 梱包数 最低発注数量
最低発注数量を
超えたあとの
最小発注単位

PLT1M-C86A PLT1M-C96A 100 1,000 100

PLT2I-C86A PLT2I-C96A 100 1,000 100

PLT2S-C86A PLT2S-C96A 100 1,000 100

PLT3S-C86A PLT3S-C96A 100 1,000 100

PLT4S-C86A PLT4S-C96A 100 1,000 100

PLT3H-L86A PLT3H-L96A 50 500 50

PLT4H-L86A PLT4H-L96A 50 500 50

TM2S8-C86A TM2S8-C96A 100 500 100

TM3S8-C86A TM3S8-C96A 100 500 100

TM3S10-C86A TM3S10-C96A 100 500 100